
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       Παλλήνη, 09/06/2020 
     ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             Αρ. πρωτ: 15224 

   ΔΗΜΟΣ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ   
                                        

                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ 
Θέμα: Απευθείας ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια κλιματιστικών μονάδων μηχανημάτων έργου (Υπηρεσίας Καθ/τας & 
Υπηρεσίας Ύδρευσης)» 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ     
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως προστέθηκαν 

με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 και διατηρήθηκαν σε ισχύ με 
την περιπτ. 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 72, 116, 118 και 
120. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018. 
5. Την υπ’ αριθ. 11/2020 μελέτη/τεύχος τεχνικών προδιαγραφών της Δ/νσης 

Καθαριότητας-Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής  του Δήμου με τίτλο 

προμήθειας «Προμήθεια κλιματιστικών μονάδων μηχανημάτων έργου 
(Υπηρεσίας Καθ/τας & Υπηρεσίας Ύδρευσης)». 

6. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 13219/22.05.2020 (ΑΔΑΜ: 20REQ006746996) 
πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης Καθαριότητας-Περιβάλλοντος & Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου. 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 13345/25.05.2020 πρόταση της Δ/νσης Καθαριότητας-
Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής, για έγκριση δέσμευσης πίστωσης στον 

Κ.Α. 20.7132.0029«Προμήθεια κλιματιστικών μονάδων μηχανημάτων έργου»  
& Κ.Α.25.7132.0002 «προμήθεια δύο κλιματιστικών μονάδων για τα ΜΕ 
64210 & ΜΕ 140796 μηχανήματα έργου».   

8. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 13347/25.05.2020  τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη-
Δημάρχου περί της αναγκαιότητας της προμήθειας «Προμήθεια κλιματιστικών 

μονάδων μηχανημάτων έργου (Υπηρεσίας Καθ/τας & Υπηρεσίας Ύδρευσης)». 
9. Τις υπ’ αριθ. πρωτ.:α) 13470/25.05.2020 –ΑΑΥΣΥΜ 851/2020, (ΑΔΑ:  

Ψ1Π7ΩΞΚ-5Δ0)  με  την  οποία  εγκρίθηκε  δαπάνη ποσού 3.999,00 € σε 

βάρος του Κ.Α.20.7132.0029 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2020 και β)13469/25.05.2020 - ΑΑΥΣΥΜ 852/2020, (ΑΔΑ:  ΨΕΓ0ΩΞΚ-

ΒΝΜ)  με  την  οποία εγκρίθηκε  δαπάνη ποσού 7.998,00,00 € σε βάρος του 
Κ.Α. 25.7132.0002 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2020 
(20REQ006762741 – ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ). 

10. Την ανάγκη του Δήμου για την εν λόγω προμήθεια των αναφερόμενων 
στο υπ’ αριθ. 11/2020 τεύχος τεχνικών προδιαγραφών της Δ/νσης 

Καθαριότητας Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής του Δήμου Παλλήνης. 
11. Την υπ’ αριθ. 13764/27.05.2020 (ΑΔΑ: ΩΝ48ΩΞΚ-1ΦΞ) Απόφαση 

Δημάρχου έγκρισης διενέργειας & τεχνικών προδιαγραφών της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια κλιματιστικών μονάδων μηχανημάτων έργου 
(Υπηρεσίας Καθ/τας & Υπηρεσίας Ύδρευσης)». 

12. Τις με αριθ. πρωτ. 13881/28.05.2020 & 13879/28.05.2020 προσκλήσεις 
 του Δήμου μας. 

13. Την μία (1) και μοναδική προσφορά  με αριθ. πρωτ. 14803/03.06.2020 στον 
Δήμο μας προσφορά της εταιρίας Μ.ΚΑΤΣΙΜΙΧΑ – Ι.ΣΠΑΝΟΣ Ο.Ε. – ΓΕΡΑΚΑ 

Ελληνική

ΑΔΑ: ΩΑΒΞΩΞΚ-ΤΦ2



58Α – ΓΕΡΑΚΑΣ – ΑΦΜ.:998250544 – Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ – Τηλ.:210 
6619672 και Fax:2106138495  με  οικονομική προσφορά:  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ  

(Ευρώ) 
ΔΑΠΑΝΗ (Ευρώ) 

1 

Για την προμήθεια 
κλιματιστικής μονάδας 
αναγνωρισμένης, 
διαδεδομένης και 
δοκιμασμένης μάρκας στο 
εμπόριο και τοποθέτηση του 
πάνω σε υπάρχον ΜΕ της 
Υπηρεσίας Καθ/τας με αρ. 
κυκλοφορίας ΜΕ 35395 

Τεμ. 1 3.100,00 3.100,00 

2 

Για την προμήθεια 
κλιματιστικής μονάδας 
αναγνωρισμένης, 
διαδεδομένης και 
δοκιμασμένης μάρκας στο 
εμπόριο και τοποθέτηση του 
πάνω σε υπάρχον ΜΕ της 
Υπηρεσίας Ύδρευσης με αρ. 
κυκλοφορίας ΜΕ 64210 

Τεμ. 1 3.100,000 3.100,00 

3 

Για την προμήθεια 
κλιματιστικής μονάδας 
αναγνωρισμένης, 
διαδεδομένης και 
δοκιμασμένης μάρκας στο 
εμπόριο και τοποθέτηση του 
πάνω σε υπάρχον ΜΕ της 
Υπηρεσίας Ύδρευσης με αρ. 
κυκλοφορίας ΜΕ 140796 

Τεμ. 1 3.100,00 3.100,00 

        ΣΥΝΟΛΟ 9.300,00  € 

        ΦΠΑ 24% 2.232,00  € 

        ΟΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

11.532,00 € 

        

14. Την από 05/06/2020 εισήγηση ανάθεσης (γνωμοδότηση) της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας-Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής του Δήμου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Α. Την ανάθεση στην εταιρία   Μ.ΚΑΤΣΙΜΙΧΑ – Ι.ΣΠΑΝΟΣ Ο.Ε. – ΓΕΡΑΚΑ 58Α – 

ΓΕΡΑΚΑΣ – ΑΦΜ.:998250544 – Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ – Τηλ.:210 6619672 και 
Fax:2106138495 την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο  «Προμήθεια κλιματιστικών 

μονάδων μηχανημάτων έργου (Υπηρεσίας Καθ/τας & Υπηρεσίας Ύδρευσης)» με 
οικονομική προσφορά:  
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ  

(Ευρώ) 
ΔΑΠΑΝΗ (Ευρώ) 

1 

Για την προμήθεια 
κλιματιστικής μονάδας 
αναγνωρισμένης, 
διαδεδομένης και 
δοκιμασμένης μάρκας στο 
εμπόριο και τοποθέτηση του 
πάνω σε υπάρχον ΜΕ της 
Υπηρεσίας Καθ/τας με αρ. 
κυκλοφορίας ΜΕ 35395 

Τεμ. 1 3.100,00 3.100,00 

ΑΔΑ: ΩΑΒΞΩΞΚ-ΤΦ2



2 

Για την προμήθεια 
κλιματιστικής μονάδας 
αναγνωρισμένης, 
διαδεδομένης και 
δοκιμασμένης μάρκας στο 
εμπόριο και τοποθέτηση του 
πάνω σε υπάρχον ΜΕ της 
Υπηρεσίας Ύδρευσης με αρ. 
κυκλοφορίας ΜΕ 64210 

Τεμ. 1 3.100,000 3.100,00 

3 

Για την προμήθεια 
κλιματιστικής μονάδας 
αναγνωρισμένης, 
διαδεδομένης και 
δοκιμασμένης μάρκας στο 
εμπόριο και τοποθέτηση του 
πάνω σε υπάρχον ΜΕ της 
Υπηρεσίας Ύδρευσης με αρ. 
κυκλοφορίας ΜΕ 140796 

Τεμ. 1 3.100,00 3.100,00 

        ΣΥΝΟΛΟ 9.300,00  € 

        ΦΠΑ 24% 2.232,00  € 

        ΟΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

11.532,00 € 

        

 σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 11/2020 τεύχος τεχνικών προδιαγραφών της Δ/νσης 
Καθαριότητας Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής του Δήμου στους Κ.Α. α)  

20.7132.0029 «Προμήθεια κλιματιστικών μονάδων μηχανημάτων έργου»   και  β)  
25.7132.0002 «προμήθεια δύο κλιματιστικών μονάδων για τα ΜΕ 64210 & ΜΕ 140796 

μηχανήματα έργου» 

Β. Η παράδοση και τοποθέτηση θα γίνει με ευθύνη, μέριμνα και δαπάνη του 
προμηθευτή. 
Γ. Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει με τη σύνταξη των σχετικών πρωτοκόλλων 

ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής και την 
προσκόμιση των τιμολογίων, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής που θα 
συνοδεύεται από τα απαιτούμενα δικαιολογητικά ή και με τμηματική παράδοση, μέχρι 

του συνολικού ποσού των έντεκα χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα δύο ευρώ (11.532,00 
€ ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. Απαιτούμενα δικαιολογητικά για την πληρωμή 

του προμηθευτή είναι: 
α) Τιμολόγιο Πώλησης υπέρ της Υπηρεσίας που θα συνοδεύεται με τιμολόγιο παροχής 
για την τοποθέτηση των κλιματιστικών μονάδων και β) Πρωτόκολλο οριστικής 

ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής των υλικών 
Δ. Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης δεν απαιτείται σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 

β. του Ν. 4412/2016 
Ε. Ο χρόνος εκτέλεσης της προμήθειας ορίζεται σε  είκοσι ημέρες από την υπογραφή 
του συμφωνητικού/σύμβασης. 
 

                                                                                                    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
      

 
      ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   

ΑΔΑ: ΩΑΒΞΩΞΚ-ΤΦ2


		2020-06-09T10:35:11+0300
	Athens




